
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА 
 
 
 

ПРИКАЗ 
02.10.2021                                                                                                                       № 345 
                         О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63915/20 "О внедрении методологии 

(Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования" (далее - 

Целевая модель наставничества), на основании Распоряжения Губернатора 

Нижегородской области от 24.03.2020 №459-р «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования», приказа управления образования Администрации Починковского 

муниципального округа от 20.02.2021 г. № 64/1 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций Починковского муниципального округа, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Татаровскую 

Наталью Александровну, заместителя директора. 

1.1. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое 

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на  

Татаровскую Наталью Александровну. 

1.2. Обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой модели 

наставничества в период с 2021 по 2024 годы. 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества (Приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                             М.А. Стешина 


